
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

Об изменении существенных условий 

муниципального контракта от 06.05.2020 

№0148200005420000120 на выполнение работ 

по строительству станции второго подъема 

и станции обезжелезивания по адресу: Московская 

область, Чеховский район, п. Мещерское 

 

В соответствии с положениями части 65.1 статьи 112, пункта 8 части 

1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Московской области от 15.03.2022 №233/10 «О внесении изменений 

в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 №1184/57 

«О порядке взаимодействия при осуществлении закупок 

для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 13.04.2022 

№0682/13-01 «Об утверждении Порядка подготовки обоснования изменений 

существенных условий контракта (цены контракта) на выполнение работ 

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта 

капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов 

культурного наследия в случае существенного изменения стоимости 

строительных ресурсов», учитывая письмо Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Московской области от 17.11.2022 №12Исх-15033, 

обращение общества с ограниченной ответственностью «МКСМ» 

от 17.11.2022 №15/11-22 о необходимости изменения существенных условий 

муниципального контракта в связи с возникшими независящими от сторон 

обстоятельствами, 

 

Документ создан в электронной форме. № 2352-ПА от 22.11.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.11.2022 09:18



2 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить по соглашению сторон изменение существенных 

условий муниципального контракта в части цены муниципального 

контракта от 06.05.2020 №0148200005420000120 на выполнение работ 

по строительству станции второго подъема и станции обезжелезивания 

по адресу: Московская область, Чеховский район, п. Мещерское, установив 

её в размере 189 967 687 (сто восемьдесят девять миллионов девятьсот 

шестьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 60 копеек, 

в том числе НДС 20% - 31 661 281 (тридцать один миллион шестьсот 

шестьдесят одна тысяча двести восемьдесят один) рубль 27 копеек и составит 

39,85 (округление от 39,8457261178890) процентов, согласно расчету новой 

цены контракта, на основании положительного заключения ГАУ МО 

«Мособлгосэкспертиза» от 11.07.2022 №50-1-1-2-045611-2022. 

2. Определить, что цена Контракта должна быть в пределах 

доведенных лимитов бюджетных ассигнований в соответствующем 

финансовом году. 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

гордского округа Чехов (Кушнир В.В.) заключить дополнительное 

соглашение к муниципальному контракту от 06.05.2020 

№0148200005420000120 о внесении изменений в существенные условия 

контракта согласно настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Чистякова Д.О. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского округа Чехов           В.И. Кравцов 
          

Документ создан в электронной форме. № 2352-ПА от 22.11.2022. Исполнитель: Кушнир В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.11.2022 09:18


	1
	2

